cantes ab Ecclesia approbati, (Extr. de reli. dom. Religionum lib. vi, et inferius Declarato,) vagari incipiunt, ad homines se convertunt, laborare refugiant, quia panem otiosum inveniunt : familiaritates, maxime feminarum, nunc spiritualium, nunc aliarum accipiunt, (xviii. q. ii. Diffinimus et c. Perniciosam :) eis prædicant contra illud (Extr. de hæresi. Cum ex injuncto :) de Deo loquuntur, dulces sermones proferunt (II ad Timoth. iii. Rom. ult.) simplices se ostendunt, per domos dominorum et viduarum convivantur, otio vacant, (II Thesal. ult.) dictis et enumeratis aliquot *Pater noster*, reliquo tempore aut pedes in commotionem dant, aut in suis cellis dormitant ». Et infra :

58. « Et quia obedientia ligati non sunt, pro libito comedunt et bibunt, surgunt et ambulant, et ex occasione libertatis, quia corrigi non timent, nec per hominem visitari, nec excitari, communiter poltronizant (vulgare est Itatorum) id est, vitam pinguem volunt cum libertate et sine labore : dediti somno et vagationi continuæ, et pro levi commotione suborta loca, in quibus habitant, dimittunt et ab invicem se dividunt, et sicut passeret insolentes de monte in montem transmigrant (Psal. x.) et torpore et tepore lethæo tepefacti, cum curtis capitiis et repetiatis, et cum amicitibus et habitibus, quos sibi contra Ecclesias invenerunt, discurrunt per mundum.

« Et quia circa jejunia et orationes et observationes regulares Domino non promiserunt, sed quod faciunt de specie boni ex libertate propria faciunt, ideo recedente primo igne, forsan divino, qui eos urebat, peiores quam frigidi essent in sæculo, quia tepidi recedente calore, ab ore Dominico evomuntur (Apocal. iii.) speciem quidem sanctitatis habentes, virtutem autem abnegantes, (ad litteram II ad Timoth. iii.) in sua hypoerisi se et mundum decipiunt : nam eorum prima abstinentia in gastrimargiam vertitur, paupertas in peculium, vigilia in somnolentiam, silentium in multiloquium, maxime sub specie loquendi de Deo ; simplicitas in malitiam, solitudo in consortium et familiaritatem secularium et mulierum. Eorum etiam aliqui in civitatibus et villis alii prope habitant, et a secularibus de die in diem convivium recipiunt sub specie charitatis (XLIV. di. *Convivia*.) commatres et compatres sibi faciunt, (contra illud de consecr. di. iv. *Non licet abbati*, et cap. sequenti) ambaxatas, id est, legationes faciunt et referunt, de animarum consiliis præsumptuosi idiote se intromittunt (contra illud c. Extr. de ata. et quali. *Cum sit* :) de peregrinatione in peregrinationem discurrunt, quia aecedia eos de cella expellit, quam cum sic credunt expellere, sub specie boni peregrinando per mundum pro sanctos, tunc eam amplius nutriunt ». Et infra : « Hodie cellulæ nostrorum anachoretarum hypoeritarum a mulierculis visitantur quod eis sæpe A-sisii et alibi prohibui : adventibus sæcula-

<sup>1</sup> Pigna de Afesl. Priv. l. iii. Præteo in voce *Fraticell.* — <sup>2</sup> Annal. tom. xiv. an. Chr. 1501. num. 45. — <sup>3</sup> Alvarus Pelag. de planetu Eccl. l. ii. c. 51.

ribus, sub specie charitatis mensas parant ». Et infra :

59. « Quidam etiam ex eis, superius Apostolici et Begardi nominati, paupertatem Evangelicam se servare dicentes, quia nec locum habent nec aliquid se portare dicunt, vere girovagi et vere ribaldi per mundum cursitant, in plateis comedunt, quia aliqui eorum conscientiam habent comedendi in domo, et specialiter ab aliquo aliquod petendi; sed clamant in plateis elemosynam sibi dari, vel cantant, nil expresse petendo, sed clamando; nec laborare volunt conscientias habentes, si aliquod opus faciant corporale: dicunt enim, quod debent orare continue, ne cadant in tentationem, et quia Apostolus dicit I ad Thesal. ult. *Sine intermissione orate*; et *Mariam optimam partem elegit* (Luc. x.) et similia allegantes. *Isti in vestibus ovium veniunt* (Matth. vii.) sed intus sunt lupi rapaces. Isti illos hereticos sequi videntur, qui in canone Apostolici nuncupantur, qui nil proprium possidentes, nequaquam recipiunt eos, qui aliquid proprium possident in hoc mundo. (xxiv. q. iii. *Quidam vero Apostolici*.) Et infra: « Sed isti pseudoapostoli et Begardi istius temporis perfectiores apparere desiderant, quam veri Apostoli et veri anachoretæ, qui et viri Apostolici extiterunt: sed mentita est iniquitas eis, quia ipsi professionem Apostolicam non servant, nec vitam: Apostoli enim in se perfectissimi (xxiv. q. ii. et ult. *Legatur*.) et pauperrimi in salutem gentium per orbem a Domino missi sunt ad baptizandum, ad prædicandum (Marc. ult. *de conse. d. iv. Proprie*.) ad ligandum et solvendum per claves eis a Domino datas (Jo. xx. *de pæn. di. i. Quem pænitet*): sed isti pseudoboves sint ad præsepe evacuandum, non triturandum et prædicandum (xiii. q. i. § *Iis ita*.) quia missi ab Ecclesia non sunt, sed a spiritu maligno ad illos de Ecclesia decipiendum, (Extr. de hæret.) Cum ex injuncto non catechizant, neque baptizant, neque prædicant nisi de facto (xvi. q. i.) Adjicimus, quia nec presbyteri sunt, et si aliqui sint, non curati, nec absolvent nec ligant quia claves non habent (xvi. q. i. §. *Ecce* i et ii) vere poltrones et ribaldi et ab hominibus detestandi sunt, quia nec Ecclesiæ serviunt, nec proximo, nec sibi in Christo, nec Domino Jesu Christo in nullo ordine permanentes; de paupertate plenis ventribus, quorum ipsi sunt deus, (Phil. iii.) et vita Apostolica gloriantes, contra enim Dei Ecclesiam et sua sacra Concilia (superius in principio istius §. alleg.) sibi ordinem in oculis hominum invenerunt ». Et infra: « Utinam hi tales pseudoapostoli et ficti religiosi non sic orarent, sed foderent et ararent (Genes. iii.) et panem in sudore vultus sui manducarent, et oratione vocali Dominica *Pater noster* contenti essent, sicut alii simplices hujus mundi, ut non cum sua simulata et imaginaria oratione perirent.

60. « Sed quidam ex eis in mundo porcarii, quidam armentarii, quidam cementarii, qui-

dam carbonarii, quidam fabriferrarii, aut aliis diversis operibus mancipati de labore manuum juste sibi victum quaerentes, et suæ familie talem sanctum laborem et a Domino indictum religientes (Genes. iii.) quia homo nascitur ad laborandum, (Job. v.) mutato habitu, quem sibi adinvenerunt, sed non corde, de labore et ærumna, vilitate et paupertate ad olum et requiem corporis ubertatem et libertatem noxiam transierunt ». Et infra: « Porro nullus quasi supra-dictorum Sarrabaitarum girovagorum et pseudoapostolorum, Begardorum et Fraticellorum, et illorum de paupere vita laborare vult manibus suis; sed de elemosynis vivunt ». Et infra: « Sed certum est, quod omnes predicti aliquem modum ordinis sibi constituunt in habitu, in vita et in congregatione: quidam ex eis in sua secta viventes, sub cujus colore mendicant, de nullo approbato ab Ecclesia Ordine mendicantium existentes, contra Ecclesiam vivunt. Imo istis temporibus dominus papa Joannes XXII contra omnes sic viventes et eis faventes excommunicationis sententiam promulgavit in quadam Extravaganti edita contra eos, quæ incipit <sup>1</sup>: *Sancta Romana* ».

61. In hac porro Constitutione observatur hos Fraticellos, qui religioso cultu sanctitatis larvam præferebant, triplicis Ordinis fuisse; atque alios prætexnisse, habitum se et vitæ ritum ab episcopis aut Ecclesiarum prælati accepisse; alios jactasse, se tertii Ordinis S. Francisci, ¶ ænitentium vocati, habitum induisse; fuixisse alios Ordinem fratrum Minorum profiteri et S. Francisci regulam ad litteram observare, objecto eo furo, ipsos a Cælestino Quinto hujusmodi vite et status privilegium, quamvis ea ratio non valeat, cum Bonifacius VIII concessa a Cælestino resciderit, ac posteriori decreto standum esset. Hoc porro triplex Fraticellorum sive pseudomonachorum genus in hac impietate consensisse queritur Joannes: « Quia, inquit, in errorum barathrum facilliter ruunt, qui conceptus proprios Patrum definitionibus anteponunt, ipsorum quamplurimi, sicut fide digna relatione percepimus, a veritate Catholice fidei deviantes, Ecclesiastica sacramenta despiciunt, ac errores alios student multipliciter seminare ». Ut vero in ea pseudominoritarum superba factione, quæ a sodalibus divulsa se spiritualem venditabat ad hypocrisis pompam, et instar religiosæ familiaris adolescebat, et in Provincia, Etruria, Calabria et Trinacria, monasteria occupabat condebatur, nonnullæ hæreses detectæ sint <sup>2</sup>, proximo anno dicitur. Secuti vero Pontificiarum Constitutionum sententiam Fraticellorum nomine nunc maxime intelligimus Petri Joannis Olivii sequaces, et alios pseudominoritas, qui S. Francisci instituta non ex Pontificiis decretis, sed ex nefaria et delira interpretatione sua sectari voluerunt, et in varias pro-

<sup>1</sup> Extrav. *Sancta S. m.* de Relig. domib. — <sup>2</sup> Jo. in Const. *Gloriosam Ecclesiam*.

lapsi hæreses ab Ecclesia aberrarunt : in quos veri Minorite pie consurrexere, donec ea pestis penitus excisa est. Nec vero hi pseudominorite omnes, sive fuerint Ordinis Franciscani apostatae et perduelles, sive ex profana multitudine ad eos se contulerint, eosdem penitus errores tenere : quippe nonnulli etiam reperti, ut plangit Alvarus Pelagius<sup>1</sup>, qui Beguardorum impuritatem sectati sunt : « Multi, inquit, seculares et fratres Minores pro isto carnali spiritu libertatis per inquisitoris hæreticæ pravitatis incarcerati fuerunt ». Et infra : « Tales valde spirituales videbantur, in lucis Angelum transformati ». Ut vero Fraticellorum turbam alii auxerint, vel novam conflagrant, qui posteriores Pontificum Constitutiones impugnarunt duce apostata Michaelæ Casenate, dicitur inferius.

Ex Pontificiis quoque litteris constat, plures hoc tempore solo cultu externo Franciscanam sanctitatem professos, re autem vera hæresi infectos fuisse, et improborum dogmatum virus simplicibus populis afflasse : eaque de causa ejusmodi hypocritas omnibus privilegiis, sacro S. Francisci sodalicio ab Apostolica Sede concessis, a Joanne papa exutos ; illorumque antesignanum extitisse Joannem Barraut, in quem ac socios Michael ejusdem Ordinis, fidei censor, legum severitatem distringere jussus est<sup>2</sup> : « Sic, inquit, efficaciter et solerter juxta statuta canonica procedere studeas, quod per tuæ sollicitudinis circumspectam prudentiam dieti Ordinis sacra plantatio, exterminatis

vulpeculis quæ illum venenosis morsibus demoliri præsumunt, fructus afferat Catholicæ puritatis ». Præterea sanxit Pontifex<sup>1</sup>, ut hæretici et Apostatae a religione Catholica ad Judaicam superstitionem deficientes, qui ad templa perflugerent, fidei censoribus dederentur.

62. *Arnaldi e Villanova errores damnati.* — Hoc anno cum libri Arnaldi e Villanova vartis contaminati erroribus, quos sparserat, vulgi manibus tererentur, a Joanne Longerio fideiensore et præposito Tarraconensi, Ecclesia illa suo tum pastore orbata, habitis doctorum cœtibus, damnatæ hæreses, ex ejus nefariis scriptis decerptæ : « Quod natura humana a Deo assumpta est æqualis Deo in omnibus bonis suis, et quod tam alta sit humanitas in Christo, quantum deitas ; et tantum possit. Quod quam cito anima Christi fuit unita divinitati, statim ipsa anima scivit omnia, quæ Deus scit : quia alias, ut dicebat, non fuisset cum ea una persona, præcipue, quia scire est circumstantia pertinet ad suppositum individuale, et non ad naturam. Quod in sacrificio missæ non laudatur Deus opere, sed solum ore ». Proscripti alii ejus errores, quod nimirum universi Ecclesiæ ordines a Christi fide et a charitate defecissent, quod monachi a salutis via aberrarent, quod elemosyna sacrificio altaris esset præstantior, quod sacra pro mortuis peragenda non essent, nec instituenta sacerdotia ; quod mundus an. mcccxxxv. desiturus foret : quæ accurate Aymericus<sup>2</sup> percenset.

<sup>1</sup> Alvar. Pelag. de planet. Eccl. I. II. c. 52. in Beguar. errore. — <sup>2</sup> Jo. an. 3. p. 1. Ep. cur. cxlii.

<sup>1</sup> Bullar. in Joann. XXII. Const. 1. — <sup>2</sup> Aymer. 2. dir. et. inq. q. xi.

---

JOANNIS XXII ANNUS 3. — CHRISTI 1318.

---

1. *Tartarorum imperatorem litteris adhortatoris adit Pontifex.* — Condita est in Perside anno Christianæ salutis millesimo trecentesimo decimo octavo, Indictione prima, archiepiscopalis sedes Soltaniensis, missique plures antistites et Evangelii præcones religiosi viri ad gentes pro fide latius proferenda : instructi sacris ritibus Armeni, et Tartari ad Dei cultum provocati. Imperabat Tar-

taris Usbec, qui erga Christianos regiam benevolentiam explicuerat adeo, ut sub illius auspiciis religio felicissime effloresceret ; cum nonnulli viri impii, diabolico instinctu concitati, ad progressus Evangelii disturbandos barbarorum auribus afflarent, campanas, quæ ad divina peragenda et congregandum ad sacras conciones populum pulsantur, triste aliquod Tartaris omen portendere.

Quibus susurris in media barbarie simplex imperator subornatus, edicto pulsari illas vetuit. Veritabatur ea res in religionis nostræ dedecus, neque ita facile neophyti, ut pietate exolerentur, poterant convocari: de qua re certior lactus Pontifex, ad Tartarorum imperatorem, ut ejusmodi edictum rescinderet, tum ad Christi fidem non parum, ut præ se ferebat, in eam propensum pelliceret, hæc litteras dedit<sup>1</sup>.

2. « Magnifico viro Usbec, imperatori Tartarorum illustri, divinæ inspirationis gratiam in præsentem et fruitionis æternæ gloriam in futuro.

« Lætanter audivimus, quod tu, non absque speciali motione divina, ob reverentiam Christi Jesu Domini Salvatoris, religionis Christianæ cultores, infra imperii tui terminos constitutos, benigno favore prosequeris et pertractas: hoc in te per te agente illo, qui pro sua voluntate bona in nobis velle ac perficere operatur; qui que vult omnes homines salvos fieri, et ad agnitionem pertingere veritatis. Nos igitur qui principis Apostolorum Petri, quem Christus cælum ascendens in terris suum vicarium dereliquit, regni cælestis tradidit sibi clavibus, per quas ipse sive successores potestatem aperiendi omnibus et claudendi ejusdem regni janua obnucent, successores sumus, sola Dei patientia nos nostris meritis constitutus, animas Deo lucificare super omnia cupientes, et errantes in viam veritatis reducere; ut ipsum agnoscat Deum vivum et verum omnium conditorem, qui de tenebris nos vocavit, atque utinam te ac tibi subjectos populos vocare dignetur in admirabile lumen suum, magnitudinem tuam rogamus et hortamur attentius, et per illius misericordiam obsecramus, qui te ad suam fecit imaginem se capacem: qui mortis et inferni claves obtinens, cui claudit, nemo aperit, et cui aperit, nemo claudit; quatenus prudenter considerans, quod vita nostra vapor ad modicum parens esse dignoscitur, quodque dies nostri transierit velut umbra; saluberrimam fidei Catholicæ veritatem, quam sacrosancta Romana servat, prædicat et docet Ecclesia, sine qua creatori Deo est impossibile complacere, reverenter amplectens cum subjectis tibi populis per sacramentum ac sacramentum undam Baptismatis, per quam, ut filii simus Dei, accepimus potestatem, spiritualiter regenereris in Christo: ut sic ab ipso regni cælestis coronam incorruptibilem una cum ipsis populis consequi merearis.

3. « Verum quia ipse Christus, qui est veritas, favores et bona, quæ suis exhibentur cultoribus, personæ suæ exclamat et reputat esse facta; celsitudinem tuam in Domino deprecamur, quatenus ad Christianæ fidei professores, qui dominationis tuæ terram inhabitant, et maxime qui prædicant inibi verbum Dei, sic tuæ benignitatis affectu continues, ipsos operosis favoribus prosequendo, quod tuæ protecti defensionis clypeo, cujusquam offen-

sionis molimina non formentent; qui potius assidue securitatis dulcedine valeant gloriari.

« Cæterum cum, prout accepimus, ob divini reverentiam nominis Christianos prædictos campanas, ad quarum pulsationem ad divina convenire possent officia, dudum per aliquod temporis spatium habere, ac pulsare libere permisisses, quamvis postmodum inimicorum Christi, qui quantum possunt licet supervacue, non desunt sue iniquitatis jacula jacere contra ipsum, fraudulenta seductus instantia campanas pulsandi prædictas eis interdicti fecisti a tribus annis proximo præteritis facultatem; rogamus denuo ut suggestiones hujusmodi, quæ de ipsorum sentina venenosa procedant, omnino despiciens, Christi cultores eosdem præfatas habere ac pulsare campanas, pro divini honore nominis, permittas sine difficultate aliqua et concedas. Speramus enim in Domino, quod ex hoc tibi vitæ presentis augmenta provenient, nostrique Redemptoris immensa benignitas, qui nunquam irremuneratum bonum aliquod prælermittit, ad sui nominis gloriam agnoscamus oculos tuæ mentis facilius suæ lucis splendoribus illustrabit. Dat. Avinionæ V kal. April. anno secundo ».

4. *Sedes patriarchalis Soltaniensis excitata in Perside.* — Dittulerat se non modo in Cambatiensi urbe imperiali, aliisque Scythiæ Asiaticæ oris religio; verum in Perside etiam et Indiis: id vero Christi vicarium impulit, ut Soltaniensem sedem patriarchalem in Perside excitaret quæ fidelibus Tartarorum imperatori Persidis principi, Chaydo et Doha atque Indiarum et Æthiopiæ regibus obnoxii præesset; illique Francum Perusinum Ordinis Prædicatorum præficeret, ac laborum et gloriæ socios suffraganeos sex episcopos ex eodem sacro Ordine adjungeret<sup>1</sup>.

« Joannes, etc. dilecto filio fratri Franco Perusino, Ordinis Fratrum Prædicatorum, electo Soltaniensi.

« Pridem gratis relictus intellectu, quod in partibus Persidis et terris aliis circumpositis, sub magni imperatoris Tartarorum Persidis imperio constitutis, venusta fidelium et novella plantatio, quam inibi plantasse dignoscitur misericordia Conditoris, regenerata uno Baptismatis, nomen veneratur Alussimi, et inspicens lucem magnam, extollit laudibus nostri præconia Redemptoris, ingentem suscepimus in corde lætitiâ; votis ferventibus atteleantes, ut viros, virtutis, honoris et gratiæ titulo refulgentes, ad cultum novellæ vineæ veræ vitis tanquam cultores industrios et operarios opportunos, quorum curiosa cultura ejusdem vineæ palmitem in illarum partium latitudinem usque ad extremos orbis terminos, Deo auxiliante, succrescant, per opportuni sollicitudinis et diligentie studium poneremus. Propter quod villam Soltaniensem in eisdem partibus et

<sup>1</sup> An. 2. p. 4. Ep. cur. xl.

<sup>1</sup> An. 2. p. 1. Ep. LXIII et post eand. Ep.

dominio constitutam, inter alias villas dictarum partium, prout fide dignorum habet assertio, insignem, nobilem et famosam, ac habentem populum copiosum, ac fratrum nostrorum consilio, et Apostolicæ plenitudine potestatis, in civitatem metropolitanam duximus erigendam : ac ad personam tuam, evangelizantem in illis partibus verbum Dei, de ejus sanctitate vite, litterarum scientia, et aliis copiosis virtutum meritis magna nobis et eisdem fratribus fide digna testimonia sunt relata, oculos dirigentes, te Ordinis Prædicatorum professorem de ipsorum fratrum consilio, et dictæ potestatis plenitudine, Ecclesiæ dictæ civitatis in archiepiscopum præfecimus et pastorem ; curam et administrationem et sollicitudinem animarum omnium existentium in eisdem partibus, quæ subduntur præfati imperatoris, necnon Chaydo et Æthiopiæ ac Indiæ regum seu principum dominiis, tibi plenarie committentes; tibi que exercendi omnia, quæ ad jura archiepiscopalia spectare noscuntur, secundum quod est sacris canonibus diffinitum, concedentes plenam et liberam potestatem, prout hæc et alia in nostris super hoc confectis litteris plenius continentur.

5. « Volentes igitur ut Catholicæ fidei veritas semper de bono in melius, auctore Domino, in illarum partium latitudine expulsi tenebris elucescat, sex de fratribus dicti Ordinis, videlicet Geraldum Caluensem, Guillelmum Adæ, Bartholomæum de Podio, Bernardum de Placentia, Bernardum Moreti et Bartholomæum Abalati, in lege Domini eruditos, vita et religione præclaros, et multarum virtutum titulis commendatos, de dictorum fratrum consilio et ejusdem plenitudine potestatis assumpsimus et præfecimus in episcopos et pastores ipsosque in adiutorium commissæ tibi sollicitudinis pro majori animarum salute in præfatis partibus duximus deputandos, etc. Datum Avinione kal. Maii anno secundo ». Imposuit eidem Soltaniensi archiepiscopo provinciam, ut si pluribus episcopis ad proferendos Evangelii limites opus esset, ipsos, excitis duobus Catholicis antistitibus, sacris pontificalibus initiaret auctoritate Apostolica : quos cum e vivis excedere contigisset, ut Prædicatorum sodalitia earum partium Ecclesiarum curam gererent, constituit. Quo vero archiepiscopalis muneris numeros omnes Soltaniensis ipse impleret, Pontifex pallium suffraganeis transmisit<sup>1</sup>, ut post consecrationem in Perside conferendam, ei traderent.

6. Extant in Pontificio regesto hujusmodi litteræ Guillelmo Adæ episcopo Soltaniensis Ecclesiæ suffraganeo, ac Joanni e Florentia Dominicanæ familiæ alumno datæ<sup>2</sup>, quos pallium episcopo, cujus partium erat Soltaniensem archiepiscopum sacris pontificalibus initiare, consignare jussit, ut ipsum in Romani Pontificis verba solemniter sa-

cramento adactum, eo ornaret ; adjecitque ut electus sacramenti formam conceptis verbis descriptam in suis ad Sedem Apostolicam litteris insereret, chirographoque suo muniret : illa vero a Pontifice transmissa est in litteris ad suffraganeos datis<sup>3</sup>, quibus significavit, se electi laboribus ac periculis, quæ subeunda essent, pepercisse, si ex antiquo Romanæ Ecclesiæ more ad consecrationem obtinendam metropolitanus se ad Apostolicam Sedem non conferret : in sacramenti tamen forma veniendi singulis sex annis, atque ad Synodos cum vocatus esset, accedendi legem indixit. Quibus porro diebus pallio utendum esset in aliis ad eundem Francum litteris præscriptis<sup>2</sup> : « Cupientes, inquit, prædicam Soltaniensem Ecclesiam, ad quam velut opus manuum nostrarum intenta mente afficimur, cujusque exaltationem desideramus ex animo, honoribus gratis attollere ; tibi et successoribus tuis archiepiscopis Soltaniensibus, qui pro tempore fuerint, in Nativitatis et duobus diebus sequentibus, Circumcisionis, Epiphaniæ, Resurrectionis et duobus diebus sequentibus, et Ascensionis, et Pentecostes, et in quatuor B. Mariæ, Nativitatis B. Joannis Baptistæ, Apostolorum Petri et Pauli, et Omnium Sanctorum, Ramis Palmarum, commemoratione Omnium Sanctorum, B. Laurentii martyris, B. Georgii, B. Gregorii, B. Augustini, B. Dominici, et in principali ipsius Ecclesiæ festivitatibus, ac in dedicationibus Ecclesiarum, consecrationibus episcoporum, in ordinationibus clericorum, in abbatum ac abbatissarum et monialium benedictionibus, necnon et in die consecrationis tuæ, ipsique successores infra dictam Ecclesiam et totam provinciam Soltaniensem pallio de corpora B. Petri sumpto, quod tibi et iisdem successoribus per certos nuntios ad partes ipsas transmittimus, ut licite valeatis, auctoritate præsentium indulgemus, etc. Dat. Avinione kal. Aug. anno secundo ».

7. *Evangelici præcones ad gentes missi.* — Nec ad Tartaros modo Pontifex præcones Evangelicos ex Ordine Prædicatorum; verum etiam ad alias nationes, toto orbe diffusas, veterique substitutione aut schismatis et hæresis erroribus imbutas, collustrandas divina luce transmisit; quos ad excolendam vineam Domini instruxit auctoritate subjectis litteris<sup>3</sup>, accenditque sacro proferendi Evangelii ardore?

« Joannes, etc. dilectis filiis fratribus Ordinis Prædicatorum in terris Saracenorum, paganorum, Græcorum, Bulgarorum, Cumanorum, Iberorum, Alanorum, Gazarorum, Gothorum, Ruthenorum, Jacobitarum, Nubianorum, Nestorianorum, Georgianorum, Armenorum, ndorum, Mocolitarum, aliarumque non credentium nationum partium proficiscentibus Orientis et Aquilonis, seu quarumcumque aliarum.